Đó là phát biểu chỉ đạo, động viên
của đồng chí Nguyễn Anh Tuấn,
Ủy viên Trung ương Đảng, Bí

thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh
tại buổi gặp mặt Văn nghệ sĩ (VNS)
nhân dịp xuân Quý Mão năm 2023 do
Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ
tỉnh tổ chức tại Trung Tâm Văn hóa Kinh
Bắc (thành phố Bắc Ninh), sáng 24-2.

Cùng dự buổi gặp mặt có các
đồng chí: Ngô Văn Liên, Ủy viên Ban
Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy; Nguyễn Hạnh Chung, Phó Chủ
tịch HĐND tỉnh; Ngô Tân Phượng, Phó
Chủ tịch UBND tỉnh; Nghệ sĩ Nhân dân
Vương Duy Biên, Phó Chủ tịch chuyên

Tại Hội nghị Chính trị đặc biệt ngày
27/3/1964, Bác đã biểu dương: “Các cháu
nhi đồng ta rất ngoan, chăm học, chăm
làm, nhiều cháu đã dũng cảm trong cơn
nguy hiểm, nhiều cháu thật thà đem trả của
rơi, thương yêu, giúp đỡ nhau và thi đua
làm nghìn việc tốt…”.

Về thăm Tam Sơn ngày mùng 1 Tết
Đinh Mùi (9/2/1967), giữa sân trường Tam
Sơn dưới chân chùa Cảm Ứng, có các
cháu thiếu nhi quây quần, Bác đã ân cần
căn dặn: “Các cháu đã làm nghìn việc tốt,
thế là tốt. Các cháu cần giúp nhau thi đua
làm nghìn việc tốt chống Mỹ cứu nước và
xây dựng Chủ nghĩa xã hội.

Ngày thơ Việt Nam tỉnh Bắc
Ninh với sự tham gia của
đông đảo nhà thơ, nhà văn,
Văn nghệ sĩ của tỉnh, Câu lạc
bộ Thơ Việt Nam tỉnh Bắc
Ninh, Trường Sỹ quan Chính
trị - Bộ Quốc phòng, các Câu
lạc bộ tuổi hồng trong tỉnh…
Tại buổi khai mạc, thay
mặt lãnh đạo tỉnh, đồng chí
Vương Quốc Tuấn, Phó Chủ
tịch Thường trực UBND tỉnh
đánh trống khai bút, khai
hội, khai mạc Ngày Thơ Việt
Nam tỉnh Bắc Ninh, xuân
Quý Mão - 2023.
Ngày thơ Việt Nam
lần thứ 21 tại Bắc Ninh được

THU NGA

diễn ra gồm 2 phần; Phần 1 gồm 3 chương. Chương
1 với chủ đề “Vùng đất văn hiến” có các tiết mục
nhạc, ngâm thơ: “Lang thang chiều Kinh Bắc”; “Gửi
nơi đầy gió”; “Về miền Kinh Bắc quê tôi”...